
 
 

UCHWAŁA NR LXII/591/2023 
RADY GMINY RABA WYŻNA 

z dnia 30 listopada 2023 roku 

w sprawie sprawie zmian w budżecie  na  2023 rok. 

Na podstawie art. 211, art.212 i art. 237  ustawy z dnia  27 sierpnia 2009  roku o finansach publicznych /tekst 
jednolity: Dz.U. z 2023 roku, poz.1270 z późn. zm./ oraz  art.18 ust.2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym  /tekst jednolity: Dz.U. z 2023 roku poz. 40 z późn. zm./, RADA GMINY  RABA 
WYŻNA  uchwala  co  następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 30 000,00 zł w tym:  zwiększa  się dochody majątkowe 
o kwotę 15 000,00  zł - zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 265 696,84 zł – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Zmiany wydatków o których mowa w paragrafie 2 obejmują: 

1. Zmniejszenie  wydatków bieżących o kwotę 73 885,00 zł w tym: 

a) zwiększenie wydatków bieżących o kwotę  98 900,00 zł w tym:                           - wynagrodzenia i składki 
od nich naliczone o kwotę 73 500,00 zł,                          - wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań o kwotę 22 500,00 zł,           - świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 2 900,00 zł, 

b) zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 172 785,00 zł w tym:                         - wynagrodzenia i składki 
od nich naliczone o kwotę 87 900,00 zł,                          - wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań o kwotę 84 885,00 zł, 

2. Zmniejszenie  wydatków majątkowych o kwotę 191 811,84 zł z tego: 

- zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 103 885,00 zł, 

- zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę 295 696,84 zł. 

§ 4. Zmniejsza się przychody budżetu o kwotę 295 696,84 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 6. Z wydatków budżetu wyodrębnia się planowane kwoty wydatków na realizację zadań ujętych 
w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 7. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody budżetu stanowi kwota 73 305 107,47 zł w tym: 

1) dochody bieżące 67 514 866,63 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 grudnia 2023 r.

Poz. 8259



2) dochody majątkowe 5 790 240,84 zł 

2. Wydatki budżetu stanowi kwota 93 371 960,22 zł w tym: 

1) wydatki bieżące 65 395 060,73 zł 

2) wydatki majątkowe 27 976 899,49 zł 

3. Różnica miedzy dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
20 066 852,75 zł, który zostanie pokryty: 

a) przychodami pochodzącymi z kredytu 2 488 476,00 zł 

b) przychodami pochodzącymi z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu jst,  wynikającej z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych w kwocie 2 660 471,60 zł 

c) przychodami jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi  finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania  budżetu określonymi w odrębnych ustawach (art. 217 ust.2 pkt 5 i 8  ustawy o finansach 
publicznych) w kwocie 14 917 905,15 zł. 

4. Przychody  budżetu wynoszą 24 178 376,75 zł i pochodzą: 

a) z zaciągniętych  kredytów  w wysokości 6 600 000,00 zł. 

b) z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym  budżetu jst, wynikającej  
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 
2 660 471,60 zł 

c) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku  bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania  budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach (art. 217 ust.2 pkt 5 i 8 ustawy o finansach publicznych) w kwocie 
14 917 905,15 zł 

5. Rozchody z budżetu wynoszą 4 111 524,00 i związane są ze: 

- spłatą kredytów w wysokości 4 111 524,00 zł, 

§ 8. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Raba Wyżna. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia oraz podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna 

 
 

mgr Robert Wodziak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8259



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXII/591/2023 
Rady Gminy Raba Wyżna 
z dnia 30 listopada 2023 r. 

w złotych 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 
 bieżące 
 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 52 451,00 0,00 15 000,00 67 451,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

32 451,00 0,00 0,00 32 451,00 

  92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  2330 

Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na 
zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 

 bieżące razem: 67 499 866,63 0,00 15 000,00 67 514 866,63 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

454 920,20 0,00 0,00 454 920,20 

 majątkowe 
 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  6630 

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 

 majątkowe razem: 5 775 240,84 0,00 15 000,00 5 790 240,84 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8259



 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 214 253,75 0,00 0,00 1 214 253,75 

 Ogółem: 73 275 107,47 0,00 30 000,00 73 305 107,47 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 669 173,95 0,00 0,00 1 669 173,95 

 (* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna 
 
 

mgr Robert Wodziak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8259



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXII/591/2023 
Rady Gminy Raba Wyżna 
z dnia 30 listopada 2023 r. 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dzi
ał Rozdzi

ał 
§ 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzeni
a i składki od 

nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 14 479 271,36 232 650,78 232 650,78 0,00 232 650,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 246 620,58 14 246 

620,58 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -295 696,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -295 696,84 -295 696,84 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 010   Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 14 183 574,52 232 650,78 232 650,78 0,00 232 650,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 950 923,74 13 950 

923,74 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 272 816,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 272 816,48 272 816,48 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -37 426,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -37 426,48 -37 426,48 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  01043  Infrastruktura 

wodociągowa wsi 
po zmianach 235 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 235 390,00 235 390,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 13 724 369,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 724 369,10 13 724 

369,10 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -258 270,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -258 270,36 -258 270,36 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  01044  Infrastruktura sanitacyjna 

wsi 
po zmianach 13 466 098,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 466 098,74 13 466 

098,74 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 782 720,00 1 366 

720,00 1 360 720,00 327 210,00 1 033 510,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 416 000,00 416 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -74 985,00 -74 985,00 -74 985,00 0,00 -74 985,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700   Gospodarka mieszkaniowa 
po zmianach 1 709 735,00 1 293 

735,00 1 287 735,00 329 210,00 958 525,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 416 000,00 416 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 885 670,00 829 670,00 823 670,00 293 000,00 530 670,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 56 000,00 56 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -24 000,00 -24 000,00 -24 000,00 0,00 -24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70001  Zakłady gospodarki 

mieszkaniowej 
po zmianach 863 670,00 807 670,00 801 670,00 295 000,00 506 670,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 56 000,00 56 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 222 050,00 222 050,00 222 050,00 34 210,00 187 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -50 985,00 -50 985,00 -50 985,00 0,00 -50 985,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70007  

Gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem 
gminy 

po zmianach 171 065,00 171 065,00 171 065,00 34 210,00 136 855,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 8 168 907,25 8 168 

907,25 7 745 453,25 6 041 270,72 1 704 182,53 0,00 423 454,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 -2 000,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja publiczna 
po zmianach 8 163 907,25 8 163 

907,25 7 740 453,25 6 039 270,72 1 701 182,53 0,00 423 454,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 156 686,88 6 156 

686,88 6 140 486,88 4 813 540,75 1 326 946,13 0,00 16 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023  Urzędy gmin (miast i 

miast na prawach powiatu) 
po zmianach 6 154 686,88 6 154 

686,88 6 138 486,88 4 811 540,75 1 326 946,13 0,00 16 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 82 103,97 82 103,97 82 103,97 0,00 82 103,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75075  Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego 
po zmianach 79 103,97 79 103,97 79 103,97 0,00 79 103,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 8259



przed zmianą 31 936 685,97 29 083 
002,22 27 031 

932,38 22 871 
362,85 4 160 569,53 547 691,90 1 317 809,00 185 568,94 0,00 0,00 2 853 683,75 2 853 683,75 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -74 400,00 -74 400,00 -74 400,00 -74 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 73 100,00 73 100,00 70 200,00 70 200,00 0,00 0,00 2 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 31 935 385,97 29 081 

702,22 27 027 
732,38 22 867 

162,85 4 160 569,53 547 691,90 1 320 709,00 185 568,94 0,00 0,00 2 853 683,75 2 853 683,75 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 19 750 609,32 19 479 

925,57 18 562 
085,55 16 447 

868,80 2 114 216,75 0,00 917 840,02 0,00 0,00 0,00 270 683,75 270 683,75 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -71 800,00 -71 800,00 -71 800,00 -71 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 
po zmianach 19 678 809,32 19 408 

125,57 18 490 
285,55 16 376 

068,80 2 114 216,75 0,00 917 840,02 0,00 0,00 0,00 270 683,75 270 683,75 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 931 400,71 931 400,71 875 189,60 773 682,69 101 506,91 0,00 56 211,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -300,00 -300,00 -300,00 -300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80103  Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 
po zmianach 931 400,71 931 400,71 874 889,60 773 382,69 101 506,91 0,00 56 511,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 219 784,88 4 636 

784,88 3 912 997,25 3 332 785,51 580 211,74 547 691,90 176 095,73 0,00 0,00 0,00 2 583 000,00 2 583 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 26 300,00 26 300,00 24 300,00 24 300,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104  Przedszkola  
po zmianach 7 246 084,88 4 663 

084,88 3 937 297,25 3 357 085,51 580 211,74 547 691,90 178 095,73 0,00 0,00 0,00 2 583 000,00 2 583 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 629 193,12 629 193,12 589 012,26 496 393,25 92 619,01 0,00 40 180,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 15 000,00 14 700,00 14 700,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80107  Świetlice szkolne 
po zmianach 644 193,12 644 193,12 603 712,26 511 093,25 92 619,01 0,00 40 480,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 230 476,93 230 476,93 213 782,77 207 772,47 6 010,30 0,00 16 694,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 200,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80149  

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych 
i innych formach 
wychowania 
przedszkolnego 

po zmianach 231 676,93 231 676,93 214 982,77 208 972,47 6 010,30 0,00 16 694,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 779 813,92 1 779 
813,92 1 669 026,80 1 606 860,13 62 166,67 0,00 110 787,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -2 300,00 -2 300,00 -2 300,00 -2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 300,00 30 300,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80150  

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych po zmianach 1 807 813,92 1 807 

813,92 1 696 726,80 1 634 560,13 62 166,67 0,00 111 087,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 235 130,05 235 130,05 129 230,05 28 580,45 100 649,60 97 400,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851   Ochrona zdrowia 
po zmianach 243 130,05 243 130,05 137 230,05 28 580,45 108 649,60 97 400,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 223 162,05 223 162,05 117 262,05 24 612,45 92 649,60 97 400,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85154  Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
po zmianach 231 162,05 231 162,05 125 262,05 24 612,45 100 649,60 97 400,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 268 325,09 4 268 

325,09 3 416 356,20 2 425 864,00 990 492,20 0,00 851 968,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -11 500,00 -11 500,00 -11 500,00 -11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc społeczna 
po zmianach 4 256 825,09 4 256 

825,09 3 404 856,20 2 414 364,00 990 492,20 0,00 851 968,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 165 448,98 2 165 

448,98 2 152 179,46 2 009 311,00 142 868,46 0,00 13 269,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -11 500,00 -11 500,00 -11 500,00 -11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85219  Ośrodki pomocy 

społecznej 
po zmianach 2 153 948,98 2 153 

948,98 2 140 679,46 1 997 811,00 142 868,46 0,00 13 269,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 878 487,07 6 878 

487,07 930 615,83 696 131,84 234 483,99 78 000,00 5 869 871,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
855   Rodzina 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 8259



zwiększenie 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 6 881 987,07 6 881 

987,07 934 115,83 696 131,84 237 983,99 78 000,00 5 869 871,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 59 000,00 59 000,00 59 000,00 0,00 59 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85508  Rodziny zastępcze 
po zmianach 62 500,00 62 500,00 62 500,00 0,00 62 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 515 629,95 5 125 

876,20 5 096 957,20 385 790,00 4 711 167,20 0,00 2 720,00 26 199,00 0,00 0,00 1 389 753,75 1 389 753,75 1 214 253,75 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 900,00 -6 900,00 -6 900,00 0,00 -6 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 6 508 729,95 5 118 

976,20 5 090 057,20 385 790,00 4 704 267,20 0,00 2 720,00 26 199,00 0,00 0,00 1 389 753,75 1 389 753,75 1 214 253,75 0,00 0,00 
przed zmianą 99 890,00 99 890,00 98 590,00 48 300,00 50 290,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 900,00 -6 900,00 -6 900,00 0,00 -6 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90004  Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach 
po zmianach 92 990,00 92 990,00 91 690,00 48 300,00 43 390,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 222 876,92 1 222 

876,92 84 876,92 0,00 84 876,92 1 087 
000,00 0,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 33 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 921   Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
po zmianach 1 255 876,92 1 233 

876,92 95 876,92 0,00 95 876,92 1 087 
000,00 0,00 51 000,00 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 641 000,00 641 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 625 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00  92109  Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 
po zmianach 671 000,00 649 000,00 24 000,00 0,00 24 000,00 625 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 119 876,92 119 876,92 68 876,92 0,00 68 876,92 0,00 0,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92195  Pozostała działalność 
po zmianach 122 876,92 122 876,92 71 876,92 0,00 71 876,92 0,00 0,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 589 330,26 506 137,26 409 217,26 134 780,26 274 437,00 83 000,00 13 920,00 0,00 0,00 0,00 1 083 193,00 1 083 193,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 83 185,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81 885,00 81 885,00 0,00 0,00 0,00 926   Kultura fizyczna 
po zmianach 1 672 515,26 507 437,26 410 517,26 136 080,26 274 437,00 83 000,00 13 920,00 0,00 0,00 0,00 1 165 078,00 1 165 078,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 927 687,26 381 687,26 284 767,26 134 780,26 149 987,00 83 000,00 13 920,00 0,00 0,00 0,00 546 000,00 546 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 83 185,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81 885,00 81 885,00 0,00 0,00 0,00  92605  Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 
po zmianach 1 010 872,26 382 987,26 286 067,26 136 080,26 149 987,00 83 000,00 13 920,00 0,00 0,00 0,00 627 885,00 627 885,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 93 637 657,06 65 468 

945,73 51 217 
000,66 33 402 

780,36 17 814 
220,30 2 057 

491,90 9 044 503,13 749 950,04 0,00 2 400 
000,00 28 168 711,33 28 168 

711,33 1 300 823,75 0,00 0,00 
zmniejszenie -468 481,84 -172 

785,00 -172 785,00 -87 900,00 -84 885,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -295 696,84 -295 696,84 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 202 785,00 98 900,00 96 000,00 73 500,00 22 500,00 0,00 2 900,00 0,00 0,00 0,00 103 885,00 103 885,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 93 371 960,22 65 395 

060,73 51 140 
215,66 33 388 

380,36 17 751 
835,30 2 057 

491,90 9 047 403,13 749 950,04 0,00 2 400 
000,00 27 976 899,49 27 976 

899,49 1 300 823,75 0,00 0,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna 
 
 

mgr Robert Wodziak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 8259



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXII/591/2023 
Rady Gminy Raba Wyżna 
z dnia 30 listopada 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023r. 

w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  24 178 376,75 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 14 917 905,15* 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy 950 2 660 471,60 

3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym 952 6 600 000,00 

Rozchody ogółem:  4 111 524,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 4 111 524,00 

*zmniejszenie subwencja ogólna z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie 
wodociągów i zaopatrzenia w wodę 295 696,84 zł, 

  

   
Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna 

 
 

mgr Robert Wodziak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 8259



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXII/591/2023 
Rady Gminy Raba Wyżna 
z dnia 30 listopada 2023 r. 

Wydatki majątkowe 

Dział Rozdział  Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 14 246 620,58 - 295 696,84 13 950 923,74 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 272 816,48 - 37 426,48 235 390,00 
   Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 272 816,48 - 37 426,48 235 390,00 

   
MODERNIZACJA UJĘCIA WODY POPRZEZ WYKONANIE STUDNI 
GŁĘBINOWEJ W CELU ZWIĘKSZENIA WYDAJNOŚCI CAŁEGO 
UJĘCIA KOSICZNE 

84 766,48 - 37 426,48 47 340,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 13 724 369,10 - 258 270,36 13 466 098,74 
   Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 650 115,10 - 258 270,36 9 391 844,74 

   BUDOWA KANALIZACJI W RABIE WYŻNEJ I ROKICINACH PODH. 6 144 777,10 - 258 270,36 5 886 506,74 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 22 000,00 22 000,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 22 000,00 22 000,00 
   Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 22 000,00 22 000,00 

   Zakup wyposażenia dla świetlicy wiejskiej m.Sieniawa "Małopolskie świetlice 
wiejskie 2023" 0,00 22 000,00 22 000,00 

926   Kultura fizyczna 1 083 193,00 81 885,00 1 165 078,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 546 000,00 81 885,00 627 885,00 
   Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 546 000,00 81 885,00 627 885,00 

   PRACE MODERNIZACYJNE NA PLACU - CENTRUM SPORTOWE 
SKAWA 0,00 81 885,00 81 885,00 

Razem 28 168 711,33 - 191 811,84 27 976 899,49 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 8259



 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna 
 
 

mgr Robert Wodziak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 8259



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXII/591/2023 
Rady Gminy Raba Wyżna 
z dnia 30 listopada 2023 r. 

WYDATKI BUDŻETU NA REALIZACJĘ ZADAŃ UJĘTYCH W GMINNYM PROGRAMIE 
PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ 
W GMINNYM PROGRAMIE PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

WYDATKI 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

851   Ochrona zdrowia 202 400,00 8 000,00 210 400,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii 10 000,00 0,00 10 000,00 

   
Wydatki bieżące  
 10 000,00 0,00 10 000,00 

  1.1 Wynagrodzenia i składki od nich naliczone 2 000,00 0,00 2 000,00 

  1.2 Wydatki na realizację zadań statutowych  8 000,00 0,00 8 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 192 400,00 8 000,00 200 400,00 

   Wydatki bieżące  
 

165 000,00 8 000,00 173 000,00 

  3 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 7 000,00 0,00 7 000,00 

  1.1 Wynagrodzenia i składki od nich naliczone 21 403,00 0,00 21 403,00 

  1.2 Wydatki na realizację zadań statutowych  66 597,00 8 000,00 74 597,00 

  2 Dotacje na zadania bieżące 97 400,00 0,00 97 400,00 

Razem: 202 400,00 8 000,00 210 400,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna 
 
 

mgr Robert Wodziak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 8259


	UCHWAŁA NR LXII/591/2023 RADY GMINY RABA WYŻNA z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	tir. 1 (1) w § 3 ust. 2
	tir. 2 (2) w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 1 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 1
	pkt 2 w § 7 ust. 1

	ust. 2 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 2
	pkt 2 w § 7 ust. 2

	ust. 3 w § 7
	lit. a w § 7 ust. 3
	lit. b w § 7 ust. 3
	lit. c w § 7 ust. 3

	ust. 4 w § 7
	lit. a w § 7 ust. 4
	lit. b w § 7 ust. 4
	lit. c w § 7 ust. 4

	ust. 5 w § 7
	tir. 1 (3) w § 7 ust. 5


	§ 8
	§ 9
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5


		2023-12-06T14:15:02+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




